

ESCOLA PROF.ª IRIS CÉLIA CABANELLAS ZANNINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 002/2018

Data e hora de abertura: 01/05/2018 às 10:00

Objeto: Adquirir material de expediente, didático-pedagógico, limpeza e higienização, cantina e material permanente (equipamentos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		M.G.S. PEREIRA LUCENA		MOURA & CIA LTDA - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				01	Dicionário Escolar de Espanhol-Português, tamanho grande, com nova ortografia	UNID.		R\$450,00	R\$1.350,00
02	Minidicionário Escolar de Espanhol-Português/Português-Espanhol, com nova ortografia	UNID.	45	R\$2,99	R\$ 134,55	R\$5,50	R\$247,50	R\$18,00	R\$810,00
03	Coleção 20 Clássicos Da Literatura Brasileira E Portuguesa, c./ 20 unidades	COL.	1	R\$350,00	R\$350,00	Não cotou	Não cotou	R\$220,00	R\$220,00
04	Coleção Ler É Aprender, c./ 20 unidades	COL.	1	R\$890,00	R\$890,00	Não cotou	Não cotou	R\$200,00	R\$200,00
05	Placas de isopor 5mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	1	R\$39,00	R\$39,00	R\$14,20	R\$14,20	R\$78,00	R\$78,00
06	Placas de isopor 10mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$14,20	R\$14,20	R\$78,00	R\$78,00
07	Grampeador de mesa 26/6	UNID.	10	R\$7,40	R\$74,00	R\$8,50	R\$85,00	R\$12,00	R\$120,00

08	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	4	R\$20,80	R\$ 83,20	R\$19,99	R\$79,96	R\$29,00	R\$116,00
09	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	4	R\$20,80	R\$ 83,20	R\$19,99	R\$79,96	R\$29,00	R\$116,00
10	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor vermelha, cx c./ 12 unidades	CX	4	R\$20,80	R\$ 83,20	R\$19,99	R\$79,96	R\$29,00	R\$116,00
11	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	10	R\$56,00	R\$ 560,00	R\$19,00	R\$190,00	R\$29,00	R\$290,00
12	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	10	R\$56,00	R\$ 560,00	R\$19,00	R\$190,00	R\$29,00	R\$290,00
13	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor vermelha, cx c./ 12 unidades	CX	10	R\$56,00	R\$ 560,00	R\$19,00	R\$190,00	R\$45,00	R\$450,00
14	Grampos p./ grampeador de tapeceiro 106/6mm	CX	4	R\$7,80	R\$ 31,20	R\$5,50	R\$22,00	R\$10,00	R\$40,00
15	Grampos p./ grampeador de mesa 26/6mm, galvanizado	CX	4	R\$2,90	R\$ 11,60	R\$3,20	R\$12,80	R\$2,30	R\$9,20
16	Grampos 23/8, galvanizado	CX	8	R\$15,00	R\$ 120,00	R\$4,20	R\$33,60	R\$12,00	R\$96,00
17	Extensão elétrica, 5 metros, c./ tomadas novo padrão	UNID.	2	R\$34,50	R\$ 69,00	R\$15,00	R\$30,00	R\$26,00	R\$52,00
18	Refil de pó para reabastecer toner impressora XEROX, tubo de 1Kg	UNID.	3	R\$115,00	R\$ 345,00	R\$120,00	R\$360,00	R\$120,00	R\$360,00
19	Papel A4, caixa c./ 10 resmas	CX	15	R\$186,00	R\$2.790,00	R\$149,90	R\$2.248,50	R\$158,00	R\$2.370,00
20	Toner impressora HP P1102w	UNID.	5	R\$38,70	R\$ 193,50	R\$36,00	R\$180,00	R\$49,00	R\$245,00
21	Toner impressora XEROX Workcentre 3315	UNID.	4	R\$390,00	R\$1.560,00	R\$240,00	R\$960,00	R\$120,00	R\$480,00
22	Toner Samsung Compatível Multifuncional SL-M4080FX	UNID.	2	R\$400,00	R\$ 800,00	R\$95,00	R\$190,00	R\$160,00	R\$320,00
23	Tinta Guache cores em cores sortidas, pote c./ 250ml	UNID.	20	R\$8,50	R\$ 170,00	R\$4,20	R\$84,00	R\$10,00	R\$200,00
24	Cabo P2 para RCA, medindo 2 metros	UNID.	2	R\$65,00	R\$ 130,00	R\$15,00	R\$30,00	R\$15,00	R\$30,00
25	Limpador Spray p./ quadro branco	UNID.	20	R\$8,90	R\$ 178,00	R\$10,00	R\$200,00	R\$12,00	R\$240,00
26	Papel celofane em cores sortidas	UNID.	50	R\$0,35	R\$ 17,50	R\$1,60	R\$80,00	R\$1,00	R\$50,00

27	Folha de E.V.A com brilho em cores sortidas	UNID.	10	R\$3,90	R\$ 39,00	R\$3,10	R\$31,00	R\$7,00	R\$70,00
28	Folha de E.V.A com estampas sortidas	UNID.	10	R\$7,00	R\$ 70,00	R\$3,00	R\$30,00	R\$7,00	R\$70,00
29	Folha de E.V.A lisa em cores sortidas	UNID.	10	R\$1,80	R\$ 18,00	R\$1,00	R\$10,00	R\$2,00	R\$20,00
30	Folha de E.V.A atalhado em cores sortidas	UNID.	10	R\$8,00	R\$ 80,00	R\$3,10	R\$31,00	R\$7,00	R\$70,00
31	Papel microondulado em cores sortidas	UNID.	10	R\$2,90	R\$ 29,00	R\$1,10	R\$11,00	R\$1,50	R\$15,00
32	Cartolina em cores variadas	UNID.	100	R\$0,96	R\$ 96,00	R\$0,25	R\$25,00	R\$0,60	R\$60,00
33	Papel Madeira p./ embalagem, folhas medindo 66x96	UNID.	100	R\$0,90	R\$ 90,00	R\$0,38	R\$38,00	R\$0,50	R\$50,00
34	Papel com textura casca de ovo, resma contendo 50 unidades, similar a FILIPAPER	PCT	5	R\$35,00	R\$ 175,00	R\$10,00	R\$50,00	R\$13,00	R\$65,00
35	Papel c./pauta A4, bloco com 50 fls	PCT	1	R\$8,00	R\$ 8,00	R\$8,60	R\$8,60	R\$7,00	R\$7,00
36	Bastão de cola quente 7,5x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	1	R\$10,90	R\$ 10,90	R\$22,00	R\$22,00	R\$32,00	R\$32,00
37	Bastão de cola quente 11,2x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	1	R\$39,00	R\$ 39,00	R\$22,00	R\$22,00	R\$32,00	R\$32,00
38	Pistola de cola quente, bivolt, para bastões de 11,2x30cm	UNID.	4	R\$39,00	R\$ 156,00	R\$16,60	R\$66,40	R\$18,00	R\$72,00
39	Tachinhas, cx c./ 100 unidades	CX	4	R\$6,50	R\$ 26,00	R\$2,80	R\$11,20	R\$3,00	R\$12,00
40	Fitas adesivas transparentes, rolo de 48mmx45mm	UNID.	10	R\$1,89	R\$ 18,90	R\$2,80	R\$28,00	R\$2,30	R\$23,00
41	Rolo de TNT liso na cor vermelha, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
42	Rolo de TNT liso na cor branca, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
43	Rolo de TNT liso na cor lilás, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
44	Rolo de TNT liso na cor verde, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
45	Rolo de TNT liso na cor amarelo, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
46	Rolo de TNT liso na cor preto, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
47	Rolo de TNT liso na cor verde-cana, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00

48	Rolo de TNT liso na cor salmão, rolo medindo 50m	UNID.	1	R\$99,00	R\$ 99,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$70,00	R\$70,00
49	Apagador com porta pincel p./quadro branco	UNID.	10	R\$6,90	R\$ 69,00	R\$3,60	R\$36,00	R\$7,00	R\$70,00
50	Caneta vermelha, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$39,00	R\$ 39,00	R\$18,00	R\$18,00	R\$32,00	R\$32,00
51	Caneta azul, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$39,00	R\$ 39,00	R\$18,00	R\$18,00	R\$32,00	R\$32,00
52	Caneta preta, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$39,00	R\$ 39,00	R\$18,00	R\$18,00	Não cotou	Não cotou
53	Lápis preto, cx c./ 50 unidades	CX	1	R\$38,00	R\$ 38,00	R\$18,00	R\$18,00	Não cotou	Não cotou
54	Pastas plásticas transparentes com elástico, no tamanho A4, ALTA	UNID.	10	R\$4,96	R\$ 49,60	R\$2,20	R\$22,00	R\$30,00	R\$300,00
55	Pastas plásticas transparentes com elástico, no tamanho A4	UNID.	10	R\$2,00	R\$ 20,00	R\$1,60	R\$16,00	R\$30,00	R\$300,00
56	Cola Isopor e E.V.A, frasco com 90g, similar a ACRILEX	UNID.	20	R\$4,00	R\$ 80,00	R\$2,10	R\$42,00	R\$2,00	R\$40,00
57	Clipes Nº 1/10, cx c./ 100 unidades, similar a ACC	CX	4	R\$1,90	R\$ 7,60	R\$1,20	R\$4,80	R\$3,00	R\$12,00
58	Clipes Nº 8/10, cx c./ 100 unidades, similar a ACC	CX	8	R\$2,50	R\$ 20,00	R\$1,20	R\$9,60	R\$3,00	R\$24,00
59	Bloco autoadesivo 50x50mm neon cores c/250fls, similar STICK NOTE	UNID.	4	R\$38,00	R\$ 152,00	R\$5,50	R\$22,00	R\$25,00	R\$100,00
60	Lâmpadas fluorescentes de 15W, cx c./ 12 unidades	CX	3	R\$290,00	R\$ 870,00	Não cotou	Não cotou	R\$200,00	R\$600,00
61	Torneira econômica p./ banheiro com fechamento automático em aço cromado	UNID.	2	R\$450,00	R\$ 900,00	R\$35,00	R\$70,00	R\$95,00	R\$190,00
62	Sabão líquido concentrado, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$24,89	R\$ 49,78	R\$95,00	R\$190,00	R\$28,00	R\$56,00
63	Sabão em pó, cx c./ 24 unidades	CX	2	R\$78,90	R\$ 157,80	R\$68,00	R\$136,00	R\$80,00	R\$160,00
64	Limpa vidros 500 ml, com gatinho, similar a VEJA	UNID.	4	R\$9,70	R\$ 38,80	R\$12,00	R\$48,00	R\$90,00	R\$360,00
65	Desinfetante lavanda, similar a PATO, garrafa 500ml, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$24,80	R\$ 49,60	R\$26,00	R\$52,00	R\$90,00	R\$180,00
66	Água sanitária, similar a BRILHANTE, garrafa 1000ml, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$27,90	R\$ 55,80	R\$24,00	R\$48,00	R\$48,00	R\$96,00

67	Álcool, garrafa de 1L, similar a SANTA CRUZ, cx c./ 12 unidades	CX	1	R\$78,90	R\$ 78,90	R\$68,00	R\$68,00	R\$80,00	R\$80,00
68	Limpa alumínio, 500ml, CX. C. 12 unidades	CX	1	R\$48,70	R\$ 48,70	R\$29,00	R\$29,00	R\$90,00	R\$90,00
69	Soda Cáustica, 500g, similar a BRADOC	UNID.	4	R\$18,90	R\$ 75,60	Não cotou	Não cotou	R\$260,00	R\$1.040,00
70	Papel toalha, fardo c./24 unidades	FARDO	1	R\$64,50	R\$ 64,50	Não cotou	Não cotou	R\$50,00	R\$50,00
71	Papel higiênico, fardo c./ 12 pacotes contendo 4 unidades cada, 30mx10cm	FARDO	1	R\$48,90	R\$ 48,90	R\$38,00	R\$38,00	R\$70,00	R\$70,00
72	Sabão em barra, cx. C./12 pacotes contendo 5 unidades de 200g cada	CX	1	R\$48,00	R\$ 48,00	R\$42,00	R\$42,00	R\$35,00	R\$35,00
73	Cera Líquida Brilho Fácil Incolor ou vermelha, garrafas de 750ml, cx. com 12 unidades	CX	1	R\$170,00	R\$ 170,00	Não cotou	Não cotou	R\$190,00	R\$190,00
74	Pano de chão alvejado medindo 60x90 cm	UNID.	10	R\$5,90	R\$ 59,00	Não cotou	Não cotou	R\$10,0	R\$100,00
75	Rodo plástico 40 cm, c./ cabo em madeira	UNID.	7	R\$9,90	R\$ 69,30	Não cotou	Não cotou	R\$8,00	R\$56,00
76	Saco de lixo 50L, pacotes de 5 unidades	PCT	20	R\$2,80	R\$ 56,00	R\$4,60	R\$92,00	R\$2,30	R\$46,00
77	Saco de lixo 100L, pacotes de 5 unidades	PCT	20	R\$3,20	R\$ 64,00	R\$4,60	R\$92,00	R\$2,90	R\$58,00
78	Pedra sanitária, 35g, lavanda	UNID.	50	R\$2,50	R\$ 125,00	Não cotou	Não cotou	R\$3,80	R\$190,00
79	Aromatizador spray automático lavanda, com refil de reposição 250ml, similar a AIR WICK	UNID.	2	R\$12,50	R\$ 25,00	Não cotou	Não cotou	R\$15,00	R\$30,00
80	Saca de cimento 50 kg	UNID.	3	R\$55,00	R\$ 165,00	Não cotou	Não cotou	R\$49,00	R\$147,00
81	Tinta para pintura interior, na cor palha 844, balde de 18 lts	UNID.	3	R\$270,00	R\$ 810,00	Não cotou	Não cotou	R\$280,00	R\$840,00
82	Colher grande, medindo 41 cm	UNID.	2	R\$39,00	R\$ 78,00	R\$45,00	R\$90,00	R\$28,00	R\$56,00
83	Potes plásticos herméticos, tamanho médio, 2L	UNID.	4	R\$59,00	R\$ 236,00	R\$10,00	R\$40,00	R\$12,00	R\$48,00
84	Frigideira grande, 32 cm de diametro	UNID.	1	R\$95,00	R\$ 95,00	R\$45,00	R\$45,00	R\$80,00	R\$80,00
85	Jarras de plástico tamanho grande, 3,5L	UNID.	2	R\$15,00	R\$ 30,00	R\$15,00	R\$30,00	R\$25,00	R\$50,00
86	Panela Industrial do tipo	UNID.	1	R\$450,00	R\$ 450,00	R\$320,00	R\$320,00	R\$250,00	R\$250,00

	"CAÇAROLA", em alumínio polido, Nº 50, capacidade 50 lts								
87	Tábua de Corte em polipropileno, medindo 40x50x1,4cm	UNID.	2	R\$75,00	R\$ 150,00	R\$25,00	R\$50,00	R\$80,00	R\$160,00
88	Espumadeira em silicone resistente, tamanho grande	UNID.	2	R\$60,00	R\$ 120,00	R\$65,00	R\$130,00	R\$150,00	R\$300,00
89	Faca de açougueiro 12", em aço inoxidável e cabo em resina termoplástica	UNID.	2	R\$45,00	R\$ 90,00	R\$26,00	R\$52,00	R\$18,00	R\$36,00
90	Peneira grande, 80 cm diâmetro, c./ aro em plástico	UNID.	1	R\$43,00	R\$ 43,00	Não cotou	Não cotou	R\$35,00	R\$35,00
91	Bacia de plástico tamanho P	UNID.	1	R\$25,00	R\$ 25,00	R\$16,00	R\$16,00	R\$12,00	R\$12,00
92	Bacia de plástico tamanho M	UNID.	1	R\$39,00	R\$ 39,00	R\$22,00	R\$22,00	R\$12,00	R\$12,00
93	Bacia de plástico tamanho G	UNID.	1	R\$42,00	R\$ 42,00	R\$36,00	R\$36,00	R\$15,00	R\$15,00
94	Mictório em aço inox, com sistema de chuveiro em tubo de PVC Ø ¾ "perfurado", saída com válvula Ø 1.½", med. 120x30x48 cm Cromado	UNID.	1	R\$900,00	R\$ 900,00	Não cotou	Não cotou	R\$850,00	R\$850,00
95	Nobreak 600VA, bivolt, 4 tomada, similar a SMS	UNID.	1	R\$299,00	R\$ 299,00	R\$350,00	R\$350,00	R\$230,00	R\$230,00
96	Bússola escolar, similar a ECHOLIFE GEO	UNID.	2	R\$90,00	R\$ 180,00	Não cotou	Não cotou	R\$50,00	R\$100,00
97	Voltímetro/Amperímetro digital	UNID.	2	R\$180,00	R\$ 360,00	Não cotou	Não cotou	R\$250,00	R\$500,00
98	Ar-condicionado de 30.000 BTU/h	UNID.	1	R\$3.840,00	R\$3.840,00	R\$3.950,00	R\$3.950,00	R\$3.800,00	R\$3.800,00
99	Planetário escolar iluminado c./ base circular 56 cm em MDF, bivolt	UNID.	1	R\$1.190,00	R\$1.190,00	R\$450,00	R\$450,00	R\$850,00	R\$850,00
100	Prancheta em acrílico, tamanho escritório	UNID.	5	R\$13,50	R\$ 67,50	R\$9,20	R\$46,00	R\$9,00	R\$45,00
101	Quadro Branco magnético medindo 27,6 x 21,2 cm (pequeno)	UNID.	10	R\$75,00	R\$ 750,00	R\$30,00	R\$300,00	R\$180,00	R\$1.800,00
102	Mapa Mundi político continental laminado c./ divisão política dos continentes em gama de cores, modelo retrátil c./retorno dentro do tubo, medindo 117x89 cm, similar a MULTIMAPAS	UNID.	2	R\$49,00	R\$ 98,00	Não cotou	Não cotou	R\$25,00	R\$50,00

103	Mapa mundi Acre laminado, medindo 120x90 cm, retrátil em tubo rebobinador	UNID.	2	R\$49,00	R\$ 98,00	Não cotou	Não cotou	R\$55,00	R\$110,00
104	Mapa mundi Brasil laminado c./ divisões de regiões, medindo 120x90 cm, retrátil em tubo rebobinador	UNID.	2	R\$49,00	R\$ 98,00	Não cotou	Não cotou	R\$55,00	R\$110,00
105	Tanque de granito c./ três divisões internas	UNID.	1	R\$3.250,00	R\$3.250,00	Não cotou	Não cotou	R\$590,00	R\$590,00
106	Dicionário ilustrado de matemática (Lourisnei Fortes Reis)	UNID.	3	395,00	R\$1.185,00	Não cotou	Não cotou	R\$60,00	R\$180,00
TOTAL				R\$31.116,17		R\$13.486,28		R\$26.795,50	
PRAZO DE ENTREGA: 10 dias									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias									
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque Nominal									